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Soroptimistclub International club Almere
Clubjaar 2018-2019

De club komt elke 3¢ woensdag van de maand bij elkaar (niet in december, omdat we dan op
10 december deelnemen aan een bijeenkomst in het kader van de Dag van de Rechten van
de Mens). In augustus vindt de zogenaamde thuisblijversbijeenkomst plaats.

Acties in dit clubjaar:

e Injanuari heeft ons Midwinterconcert plaatsgevonden, van de opbrengst is een
bakfiets gekocht voor het Oranje Huis. Het Oranje Huis Flevoland - Gooi en
Vechtstreek biedt crisisopvang, begeleid wonen en ambulante ondersteuning. Het
uitgangspunt is om geweld te stoppen en veiligheid te creéren door hulp op maat te
bieden. Meesterpianiste Mariette Petkova, lid van onze club, werkte belangeloos
mee aan dit concert, evenals de andere musici.

e Eris een Crowdfundingactie geweest met als doel Afripads aan te schaffen voor
meisjes in Malawi. Met de Afripads, uitwasbaar maandverband, krijgen de meisjes de
mogelijkheid om, wanneer ze ongesteld zijn, toch naar school te kunnen gaan. Met
de opbrengst hebben we meer dan 2100 meisjes een pakje Afripads kunnen geven!

e Eriseen verkoop van pioenrozen geweest in het ziekenhuis en bij AH Kruidenwijk,
waarvan de opbrengst bestemd was voor School for Justice. Dit is een initiatief van
Free a Girl, waarbij meisjes die bevrijd zijn uit kinderprostitutie worden opgeleid tot
advocaat of officier van justitie.

e Het Almeerse Monopoly.
De club heeft een Almeers Monopoly ontwikkeld. Met de hulp van vele sponsoren is
het spel tot stand gekomen. Met de verkoop is uiteindelijk een groot bedrag van
€ 30.000,- bij elkaar gebracht. Dit bedrag is bestemd voor het instellen van een
studiefonds voor vrouwen die opgevangen worden in Het Oranjehuis, waarmee ze de
mogelijkheid om weer financieel zelfstandig te worden.
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Datum: 18-11-2019

Realisatie Staat van Baten en Lasten

1 oktober 2018 tm 30 september 2019 Realisatie Begroting Realisatie

Code Omschrijving 2018-2019 2018-2019 2017-2018
Baten Clubactiviteiten

8000 Contributie leden 6.150,00 6.000,00 5.240,00

8010 Entreegelden nieuwe leden - inkomsten 4 nieuwe leden 50,00 125,00 100,00

9000 Opbrengst participaties Oiko 1,21 1,20 1,19
Rente 0,00 15,00 11,01
Totaal Baten Clubactiviteiten 6.201,21 6.141,20 5.352,20
Lasten Clubactiviteiten

4200 Kosten Club-activiteiten 12,00 75,00 63,74

4300 Zaalhuur 1.184,30 900,00 794,66

4320 Kosten gastsprekers 136,13 200,00 152,24

4330 Representatiekosten 116,80 200,00 231,78

4340 Public Relations kosten - excl kosten website 0,00 75,00 0,00

4350 Verzekering bestuursaansprakelijkheid 0,00 0,00 0,00

4360 Administratiekosten ( boekhouding ) 156,15 150,00 150,63

4370 bestuursaanspr verz 285,80

4430 Verbruik Sl speldjes pins 20,00 50,00 34,30

4440 Overige onkosten nieuwe leden 189,71 250,00 536,05
Totaal Lasten Clubactiviteiten 2.100,89 1.900,00 1.963,40
Lasten - Financieel

4700 Bankkosten ING 17,42 150,00 151,20

4710 Bankkosten RABO 46,72

4900 Betalingsverschillen 0,44 0,00 -2,53
Totaal Lasten - Financieel 164,58 150,00 148,67
Lasten - Overig

4600 Onvoorziene uitgaven 63,54 7,20 118,00
Totaal Lasten - Overig 63,54 7,20 118,00
Lasten Voorzieningen & Reserveringen

4500 Opbouw voorziening Lustrum 300,00 300,00 250,00

4510 Opbouw voorziening Noodfonds-Projectpot Alg. 250,00 250,00 200,00
Totaal Lasten Voorzieningen & Reserveringen 550,00 550,00 450,00
Bijzondere baten en lasten
Lasten m.b.t. Sl/Unie

4400 Afdracht Unie 25 x 111 ipv 30 x 111 +14 2.775,00 3.344,00 2.775,00

4410 Entreegelden nieuwe leden unie t/m 03-2018 5,00 25,00 10,00

4420 Bijdrage Algemeen Fonds a 4,50 (25 leden) 112,50 135,00 112,50

4530 Presidentsdollar (30 leden) 30,00 30,00 25,00
Totaal Lasten m.b.t. SI/Unie 2.922,50 3.534,00 2.922,50
Saldo winst 399,70 250,37
Totaal 6.201,21 6.141,20 5.602,57

0,00 0,00
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Balans 30-09-2019

Balans 30-09-2018

700
720
740
800

1010
1020
1030

1300
1350
1500

1700
1800
1810
1850
1851

1852
1853

2020
2040
3000
3010

Eigen vermogen van de Club
Noodfonds

Reservering Lustrum
Participatie Oikocredit

ING rekening courant
ING Spaarrekening
Bank RABObank

Debiteuren—-leden
Debiteuren- niet leden toegezegde donatie
Vorderingen-nog te ontvangen (kortlopend)

Crediteuren

Schulden - nog te betalen (kortlopend)
Projectfonds algemeen

Projectfonds Malawi-pads

Project Oranjehuis

Project School for Justice

Project monopoly

Voorschot Sorrenweekeinde
Voorschot diner

Voorraad broches (1 x 70)
voorraad speldjes 7 stuks

Saldo resultaat

debet credit debet credit
8.506,69 8.757,06
886,58 886,58
1.406,00 1.106,00
221,31 220,10
1.470,59 2.176,24
9.665,38 9.665,38
1.453,28
0,00 340,00
5589,95
0,00 110,53
206,50 34,97
0,00 445,36
1.191,67 1.181,49
0,00 355,00
353,42
0,00
5.589,95
0,00 176,16
0,00
70,00 140,00
70,00 40,00
399,70 250,37
18.540,51 18.540,51 12.942,62 12.942,62

0,00




Soroptimist International Club Almere

Toelichting Balans

Jaarrekening 2018-2019

720  Noodfonds per 30-09-2019 886,58
Naast de begrote toevoeging van EUR 250, is een donatie t.b.v. herstelhulp nav
orkaan IDAI Malawi betaald uit dit fonds van EUR 250
1350 Debiteuren- niet leden toegezegde donatie
We verwachten een bedrag voor t monopolyspel van een grote donateur wat op
onze RABObank rekening zal worden gestort
1810 Projectfonds algemeen
beginsaldo 01-10-2018 1181,49
1850 Malawipads afboeking tekort t.l.v. projectfonds algemeen -146,52
1852 School for Justice afrondingsverschil ten bate van 1810 0,28
2040 voorschot diner afrondingsverschil t.b.v. 1810 26,16
2020 voorschot sorrenweekeinde t.b.v. 1810 130,26
eindsaldo 30-09-2019 1191,67
1850 Project Malawipads
begin saldo 01-09-2018 0,00
inkomsten via donaties 10353,48
Donatie Malawipads dmv crowdfunding via Gofundme -10.500,00
tekort -146,52
ten laste van projectfonds algemeen 146,52
saldo 30-09-2019 0,00
1851 Project Oranjehuis
begin saldo 01-09-2018 0,00
inkomsten via midwinterconcert en donaties 2544,32
Donatie bakfiets, huif en maxicosi steun en hangslot 2190,9
restant 353,42
restant blijft in fonds ivm volgende concert
saldo 30-09-2019 353,42
1852 Project School for Justice
begin saldo 01-09-2018 0,00
inkomsten via pioenrozenactie 1435,28
Donatie school for justice 1.435,00
overschot 0,28
ten bate van projectfonds algemeen 0,28
saldo 30-09-2019 0,00
1853 Monopolyspel
Dit project wordt in samenwerking met Identity Games gerealiseerd en loopt 5589,95
financieel niet via onze rekening muv één donatie.
4520 Donaties aan projecten 2018-2019
Presidentsdollar Unie van Soroptimisten 30,00 uit exploitatie
Donatie Algemeen Fonds Unie van Soroptimisten 112,50 uit exploitatie
Malawipads dmv crowdfunding via Gofundme 10.500,00 uit Malawipads
Oranjehuis baklfiets dmv Midwinterconcert 2.190,90 uit Oranjehuis
School for Justice dmv pioenrozenverkoop 1.435,00 uit School for Justice
Herstelhulp IDAI Malawi 250,00 uit Noodfonds

Totaal 14.518,40




